4

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

«21» июля 2023 года

       г. Алатырь

                             № 18/1
О безвозмездной передаче   имущества  из муниципальной собственности Алатырского муниципального округа Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением об учете муниципального имущества и порядке предоставления информации, содержащейся в реестре муниципального имущества Алатырского муниципального округа, утвержденным  решением  Собрания депутатов Алатырского муниципального округа  от 27.10.2022 года № 2/5,  Уставом Алатырского муниципального округа,  Собрание депутатов Алатырского муниципального  округа
РЕШИЛО:

         1. Передать  безвозмездно из муниципальной  собственности Алатырского муниципального округа в государственную собственность Чувашской Республики недвижимое имущество  общей балансовой стоимостью 19584891 (девятнадцать миллионов пятьсот восемьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто один) рубль 59 копеек, общей остаточной стоимостью 18697599 (восемнадцать миллионов шестьсот девяносто семь тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 57 копеек  согласно приложению № 1 к настоящему решению.
        2. Передать  безвозмездно из муниципальной  собственности Алатырского муниципального округа в государственную собственность Чувашской Республики движимое имущество  общей балансовой стоимостью 984000,00 (девятьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, остаточной  стоимостью 984000,00 (девятьсот восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек  согласно приложению № 2 к настоящему решению.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его   подписания.

Председатель Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа                                                               С.В. Павлёнков

Глава Алатырского

муниципального округа                                                                                       Н.И. Шпилевая

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа
от __.07.2023 г. №__/___
Перечень
недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Алатырского муниципального округа в государственную

 собственность Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование

 объекта
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь/ протяженность ( кв.м./м.)
	Балансовая стоимость

  (рублей)

на 01.06.2023
	Остаточная стоимость

 (рублей)

на 01.06.2023

	1.
	Электричес-кие сети  ЛЭП-0,4
	Чувашская Республика, Алатырский район, с/пос Чуварлейское, с. Чуварлеи, ул. Николаева. Д.142
	1287м.
	145547,87
	0,00

	2.
	ВЛИ 0.38 кВт с комплектной двухтрансформаторной подстанцией  киоскового типа 2КТПК-100/10/04 кВ
	Чувашская Республика- Чувашия, Алатырский район, с/пос Чуварлейское, с. Чуварлеи
	2917м.
	5764638,06
	5764638,06

	3.
	ВЛЗ 10 кВт
	Чувашская Республика - Чувашия,  Алатырский район,с. Чуварлеи
	1823м.
	2199946,42
	2199946,42

	4.
	Сооружения, Комплектная трансформаторная подстанция 2КТПК-100/10/0.4 кВ
	Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район, с/пос Чуварлейское, с. Чуварлеи, ул. Ворошилова
	14,5кв.м.
	961615,00
	737238,40

	5.
	КТП № 38  ИОУ «Сойгинская  СОШ»
	Чувашская Республика, Алатырский район,  с. Сойгино, ул.Ленина, д.13
	1,5кв.м.
	54142,00
	47106,00

	6.
	здание
	Чувашская Республика, Алатырский район, с/пос. Кувакинское,  с. Кувакино, ул. Пролетарская, д.21
	14,3кв.м.
	73235,00
	51994,00

	7.
	КТП № 2
	Чувашская Республика, Алатырский район,  с. Ахматово, ул. Ленина, д.44а
	2,3кв.м.
	88338,00
	75975,00

	8.
	КТП № 43 МОУ «Староайбесинская  СОШ»
	Чувашская Республика, Алатырский район, с. Старые Айбеси, ул.Школьная, д.5
	1,5кв.м.
	54142,00
	48728,00

	9.
	КТП № 12  МОУ «Кирская  СОШ»
	Чувашская Республика- Чувашия , Алатырский район, пгт. Киря,  ул.Ленина, д.44
	26,5кв.м.
	129635,00
	108877,00

	10.
	наружные сети электроснабжения
	Чувашская Республика- Чувашия,  Алатырский район, пос. Киря, ул. Маяковского, д.35
	594м.
	52157,71
	50359,17

	11.
	ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика,  Алатырский район,

п. Киря, "Водозабор

"Топкий" кв.153 Кирского участкового лесничества
	960м.
	84295,28
	81388,55

	12.
	электроснабжение  улицы Комсомола в селе Сойгино
	Чувашская Республика, Алатырский район, Сойгинское сельское поселение ,

 с. Сойгино, ул. Комсомола.
	1507м.
	1500000,00
	1500000,00

	13.
	КТПК - 100/10/0,4 кВ
	Чувашская Республика- Чувашия,  Алатырский район, пос. Киря, ул. Маяковского, д.35
	4,5кв.м.
	196574,31
	189795,89

	14.
	КТПК –

40 /10/0,4 кВ

	Чувашская Республика,  Алатырский район, п. Киря, "Водозабор

"Топкий" кв.153 Кирского участкового лесничества
	4,5кв.м.
	126681,25
	122312,93

	15.
	ВЛ-10 кВ
	Чувашская Республика,  Алатырский район
	7257м.
	3226072,17
	3114828,30

	16.
	Здание электроподстанции
	Чувашская Республика,  Алатырский район, с. Ичиксы, ул. Новая Линия, д.31 а
	32,9кв.м.
	322030,80
	0,00

	17.
	линии электропередачи  ВЛЗ-10 кВт,  ВЛИ- 0,4  кВт  с  трансформаторной подстанцией  мощностью 72,0  кВт.
	Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район,

 п. Алтышево,  ул.Полевая.
	429м.
	560482,00
	560482,00

	18.
	Наружная сеть   электроснабжения 0.038 кВ
	Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район,

п. Восход, восточная часть  кадастрового квартала 21:06:240704
	445м.
	968701,00
	968701,00

	19.
	сооружение, Трансформаторная  подстанция
	Чувашская Республика - Чувашия, Алатырский район, с/пос. Восходское, пос. Восход, ул. Школьная
	2,8 кв.м.
	151881,00
	151881,00

	20.
	Кабельная линия.
	Чувашская Республика – Чувашия , Алатырский  район, с/пос Чуварлейское, с. Чуварлеи, ул. Ворошилова.
	264м.
	2089290,00
	2089290,00

	21.
	электроснабжение
	Чувашская Республика, Алатырский район, с/пос  Октябрьское   п. Алтышево. ул. Полевая
	625м.
	766023,84
	766023,84

	22
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:170301:302
	Чувашская Республика-Чувашия, Алатырский р-н, п Алтышево, ул Полевая
	30 кв.м.
	1280,1
	1280,1

	23
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:220706:82
	Чувашская Республика - Чувашия , р-н Алатырский, с/пос Сойгинское, с Сойгино, ул Комсомола
	19 кв.м.
	498,18
	498,18

	24
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:000000:1583
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Алатырский, с/пос Чуварлейское, с Чуварлеи
	336 кв.м.
	14683,2
	14683,2

	25
	Площадка под КТПК-40/10/0,4 кВ
	Чувашская Республика, Алатырский р-н, п.Киря "Водозабор"Топкий" кв.153 Кирского участкового лесничества
	52 кв.м.
	41 437,15
	40 008,28

	26
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:220702:259
	Чувашская Республика-Чувашия, Алатырский муниципальный округ, с Сойгино, ул Ленина
	21 кв.м.
	534,87
	534,87

	27
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:020417:443
	Чувашская Республика-Чувашия, Алатырский р-н, п. Киря, ул. Ленина
	72 кв.м.
	2128,32
	2128,32

	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:080403:246
	Чувашская Республика-Чувашия, Алатырский р-н, с Ичиксы, ул Новая Линия, д 6-А
	82 кв.м.
	2666,64
	2666,64

	28
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:180204:264
	Чувашская Республика-Чувашия, Алатырский р-н, с Ахматово, ул Ленина
	34кв.м.
	973,08
	973,08

	29
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:150405:131
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Алатырский, с/пос Чуварлейское, с Чуварлеи, ул Ворошилова
	36кв.м.
	2071,08
	2071,08

	30
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:070401:242
	увашская Республика - Чувашия, муниципальный округ Алатырский, с Кувакино, ул Пролетарская
	46 кв.м.
	1675,32
	1675,32

	31
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:240704:111
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Алатырский, с/пос Восходское, п Восход, ул. Восточная
	13 кв.м.
	657,02
	657,02

	32
	Земельный участок,  кадастровый номер 21:06:120207:258
	Чувашская Республика - Чувашия, р-н Алатырский, с/пос. Староайбесинское, с. Старые Айбеси, ул. Школьная, дом 5
	32кв.м.
	857,92
	857,92

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа
от __.07.2023 г. №__/___
Перечень

движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Алатырского муниципального округа в государственную

 собственность Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость, на 01.06.2023руб.
	Остаточная стоимость на 01.06.20232, руб.

	1.
	кабельная  линия КЛ - 0,4 кВ
	6000,00
	6000,00

	2.
	кабельная  линия КЛ - 0,4 кВ
	14000,00
	14000,00

	3.
	кабельная  линия КЛ 0,4 кВ
	27000,00
	27000,00

	4.
	кабельная  линия КЛ 0,4
	108000,00
	108000,00

	5.
	кабельная  линия КЛ-0,4 кВ
	11000,00
	11000,00

	6.
	кабельная линия КЛ- 0,4 кВ
	18000,00
	18000,00

	7.
	кабельная линия КЛ-0,4 кВ
	13000,00
	13000,00

	8.
	кабельная линия КЛ-0,4 кВ
	29000,00
	29000,00

	9.
	трансформаторная подстанция № 37, напряжение 160  кВ
	61000,00
	61000,00

	10.
	трансформаторная подстанция № 44, напряжение 160 кВ
	61000,00
	61000,00

	11.
	трансформаторная подстанция № 5, напряжение 100  кВ
	45000,00
	45000,00

	12.
	трансформаторная подстанция № 56, напряжение 100  кВ
	45000,00
	45000,00

	13.
	трансформаторные подстанции № 6, наружной  установки напряжением  160  кВ ( в количестве 2-х шт.)
	122000,00
	122000,00

	14.
	трансформаторная подстанция № 79, напряжение 160  кВ
	61000,00
	61000,00

	15
	электрическая сеть  ВЛ 0,10 кВ
	47000,00
	47000,00

	16.
	электрическая сеть  ВЛ 0,10 кВ
	69000,00
	69000,00

	17.
	электрическая сеть  ВЛ 0,4 кВ
	95000,00
	95000,00

	18.
	электрическая сеть  ВЛ 0,4 кВ
	68000,00
	68000,00

	19.
	электрическая сеть  ВЛ 0,4 кВ
	11000,00
	11000,00

	20.
	электрическая сеть  ВЛ 0,4 кВ
	5000,00
	5000,00

	21.
	электрическая сеть  ВЛ 10 кВ
	1000,00
	1000,00

	22.
	электрическая сеть  ВЛ 10 кВ
	1000,00
	1000,00

	23.
	электрическая сеть ВЛ 04 кВ
	11000,00
	11000,00

	24.
	кабельная линия КЛ-04 кВ
	54000,00
	54000,00

	25.
	электрическая сеть  ВЛ 10 кВ
	1000,00
	1000,00